

Vodovod i kanalizacija doo Podgorica
Mjesto: Podgorica, 29.09.2025. godine
Broj: 02-426/25-29096/8

U skladu sa odredbama člana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list CG “, br.074/19, 003/23, 011/23 i 084/24), a povodom zahtjeva za pojašnjenje tenderske dokumentacije, dostavljamo:

POJAŠNJENJE br. 1 Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za Adaptaciju objekata pumpnih stanica i rezervoara na seoskom području Glavnog grada

Dana 25.09.2025. u 10:05h putem CEJN-a pristigao je zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije od zainteresovanog privrednog subjekta:

PITANJE 1:

U dijelu Uslova za obavljanje djelatnosti ste naveli sledeće:
“ Privredni subjekat je dužan da posjeduje ovlašćenja (dozvola, licenca,odobrenje ili drugi akt) u skladu sa Zakonom, i to: U postupku može da učestvuje samo ponuđač koji ispunjava uslove za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i izvođenje radova iz člana 75 i djelatnosti građenja objekta iz člana 84 Zakona o izgradnji objekata („Sl.list CG“ br. 19/2025). Radi utvrđivanja ispunjenosti ovog uslova potrebno je dostavljanje licence iz člana 107 Zakona o izgradnji objekata, odnosno člana 156 Zakona o izgradnji, važeće licence projektanta i izvođača radova, izdate od strane nadležnog organa, u skladu **sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata** (Sl.list CG“, br. 64/2017,44/2018, 63/2018, 11/2019, 82/2020, 86/2022, 4/2023 i 19/2025).

Važeće licence su samo u skladu sa Zakona o izgradnji objekata („Sl.list CG“ br. 19/2025). i period usladjivanja licenci je istekao 04.09.2025.godine i shodno tome izmijenite trazeni uslov u dijelu navodjenja potpuno nevažećeg i danas nepostojećeg Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata.

- 1. Odgovor:** U skladu sa Izmenom tenderske dokumentacije broj 02-426/25-29096/5 od 29.09.2025. godine.

PITANJE 2:

U dijelu minimuma stručnih i kadrovskih kapaciteta tražili ste isključivo da privredni subjekat u funkciji rukovodioca gradjenja i odgovornog inženjera gradjenja mora da angažuje samo licenciranog gradjenviskg inženjera,

Shodno članu 4 PRAVILNIKA O BLIŽIM KRITERIJUMIMA ZA OBRAZOVANJE KOMISIJE ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE ("Službeni list Crne Gore", br. 055/20 od 12.06.2020, 088/23 od 29.09.2023),koji glasi“ Član Komisije - stručnjak iz oblasti predmeta javne nabavke je lice koje ima najmanje kvalifikaciju visokog obrazovanja, sedmi nivo (VII) u obimu

240 kredita CSPK-a iz oblasti predmeta javne nabavke i položen stručni ispit iz oblasti predmeta javne nabavke, ako je utvrđen posebnim propisom i najmanje tri godine radnog iskustva u struci“

Imaju'li u vidu da je oblast predmeta nabavke građevinski radovi u dijelu oblasti konstrukcije, ko je stručno lice u Komisiji za sprovođenje postupka javne nabavke i kako je moguće da u istoj nema građevinskog inženjera iz oblasti konstrukcije a u dijelu stručnih i kadrovskih kapaciteta Naručilac traži isključivo da privredni subjekat u funkciji rukovodioca gradjenja i odgovornog inženjera gradjenja mora da angažuje licenciranog građevinskog inženjera konstruktivnog smjera.?

U predmjeru radova ne postoje geodetski radovi I samim tim to ne može biti stručno lice koje ste naveli kao predsjednika Komisije, dok je drugo lice iz oblasti hidrotehnike, pa se postavlja pitanje ko je stručno lice iz oblasti predmeta javne nabavke za koju ste tražili isključivo angažovanje građevinskog inženjera konstruktivnog smjera I samim tim kako može ova Komisija za sprovođenje predmetnog postupka biti kompetentna sa navedenim stručnim zvanjem?

2. Odgovor: Donijeto je NOVO RJEŠENJE o formiranju komisije, broj 02-426/25-29096/6 od 29.09.2025. godine, gdje se mijenja član Komisije Zdravko Radović, dipl.ing.geodezije, a imenuje Ljiljana Mićanović, dipl.ing.građ.

U ime Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Ljiljana Mićanović, dipl.ing.građ.

